
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 155 del  05/11/2025

OGGETTO: ESPLICITAZIONE DI INDIRIZZO FAVOREVOLE ALLA PARTECIPAZIONE 
DEL  COMUNE  DI  CASALGRANDE  ALL'AVVISO  DELLA  REGIONE  EMILIA  - 
ROMAGNA  A  PRESENTARE  AZIONI  E  OPPORTUNITA'  ORIENTATIVE,  PER  LA 
PROMOZIONE DEL SUCCESSO  FORMATIVO E  IL  CONTRASTO ALLE POVERTA' 
EDUCATIVE - AZIONE 2 (DGR N. 1239 - 2025) E CONTESTUALE APPROVAZIONE 
DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI PARTENARIATO.

L’anno duemilaventicinque il giorno cinque del mese di novembre alle ore 13:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ESPLICITAZIONE DI INDIRIZZO FAVOREVOLE ALLA PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE DI CASALGRANDE ALL'AVVISO DELLA REGIONE EMILIA -  ROMAGNA A 
PRESENTARE AZIONI E OPPORTUNITA' ORIENTATIVE, PER LA PROMOZIONE DEL 
SUCCESSO FORMATIVO E IL CONTRASTO ALLE POVERTA' EDUCATIVE - AZIONE 2 
(DGR  N.  1239  -  2025)  E  CONTESTUALE  APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI 
ACCORDO DI PARTENARIATO

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 
- DELIBERE DI C.C.:

- n.  78  del  21/12/2024 ad  oggetto:  "Documento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) - Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";

- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 
2025-2027";

- DELIBERE DI G.C.:

- n.  1  del  09/01/2025  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili 
di settore";

- n. 13 del 30/01/2025 ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”;

VISTE: 
- la  Legge  Regionale  Emilia-Romagna  n.  12  del  30/06/2003,  “Norme  per 

l’uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco 
della  vita,  attraverso  il  rafforzamento  dell’istruzione  e  della  formazione 
professionale, anche in integrazione tra loro”; 

- la  Legge  Regionale  n.  17  del  1/08/2005,  “Norme  per  la  promozione 
dell’occupazione, della qualità, sicurezza e regolarità del Lavoro”; 

- la  Legge  Regionale  n.  5  del  30/06/2011,  “Disciplina  del  sistema  regionale 
dell’istruzione e formazione professionale”; 

CONSIDERATO: 
- che con Delibera di Giunta Regionale n. 1239 del 28/07/2025 la Regione Emilia-

Romagna ha approvato l'Avviso a presentare azioni e opportunità orientative per la 
promozione del successo formativo e il contrasto alle povertà educative. PR FSE+ 
2021/2027  Priorità  4.  Occupazione Giovanile  –  obiettivo  specifico  a)  Priorità  3.  
Inclusione – obiettivo specifico k); 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- che con Delibera di Giunta Regionale n. 1469 del 22/09/2025 sono stati prorogati i  
termini di presentazione dei progetti al 06/11/2025;

- che l’Avviso di cui alla DGR n. 1239 – 2025 si articola in due azioni: 

1 AZIONE  1.  Azioni  per  la  qualificazione,  il  coordinamento,  l’innovazione  e  la 
valutazione  unitaria  delle  azioni  di  orientamento  e  di  promozione  del  successo 
formativo. 

2 AZIONE 2. Sperimentazione di iniziative e opportunità di arricchimento dell’offerta 
educativa per le studentesse e gli studenti della scuola secondaria di primo grado. 

- che, in particolare, l’Azione 2, dell’Avviso di cui alla DGR n. 1239 – 2025 prevede di 
sostenere l’attivazione, in via sperimentale, di piani territoriali finalizzati ad ampliare 
il “tempo scuola” per le studentesse e gli studenti frequentanti le scuole secondarie 
di primo grado, statali  o paritarie per rendere disponibile un’offerta coordinata di 
azioni educative e formative di arricchimento delle opportunità e del tempo scuola 
per contrastare le povertà educative, così come previsto nella Priorità 3. Inclusione, 
sull’Obiettivo specifico k) del PR FSE+ 2021/2027; 

PRECISATO CHE per partecipare alla procedura di cui in particolare all’Azione 2 rivolta ai 
Comuni  del  territorio  regionale,  l’Avviso  prevede  che  “le  operazioni  dovranno  essere 
candidate prevedendo un partenariato minimo con: 
- Istituti scolastici: almeno una scuola secondaria di primo grado statale o paritaria; 

- Enti  del  Terzo  settore  di  cui  all’articolo  4,  comma 1  del  d.lgs.  3/7/2017,  n.117 
operanti nello specifico settore di riferimento; in base a quanto previsto dall’Avviso 
citato "Con riferimento agli Enti del terzo settore in fase di candidatura potranno 
essere  già  determinati  e  individuati,  nella  responsabilità  dell’Ente  proponente,  o 
potrà  essere  specificato  l’impegno  alla  individuazione  successivamente  alla 
presentazione”; 

RITENUTO CHE, al fine di poter partecipare alla procedura di cui all’Azione 2, il Comune 
di  Casalgrande  ha  individuato  la  scuola  secondaria  di  primo  grado  dell’Istituto 
Comprensivo e come Soggetto del Terzo settore l’APS Mikrokosmos Orchestra; 

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  l’allegato  schema di  Accordo  di  partenariato  tra  il 
Comune  di  Casalgrande,  l’Istituto  Comprensivo  e  l’APS  Mikrokosmos  Orchestra, 
prodromico  all’invio  della  candidatura,  come  richiesto  dall’Avviso  regionale  sopra 
richiamato (All. 1 – schema di Accordo); 

TENUTO CONTO che le risorse messe complessivamente a disposizione dalla Regione 
Emilia – Romagna a valere sull’Azione 2 di cui al programma Regionale FSE+ sono pari  
ad € 2.000.000,00, senza previsione di riparti territoriali predefiniti e che la specifica della  
quota di finanziamento verrà determinata solo in seguito alla valutazione positiva ed alla  
successiva approvazione del progetto presentato; 

DATO ATTO CHE si provvederà all’adozione degli atti necessari per la presentazione del 
progetto, conseguenti alla presente deliberazione; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTI:
- l’art. 15 della L. n. 241/1990; 

- l’art. 55 del D.Lgs. 117/2017; 

- l’art. 119 del TUEL;

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona del Dott.ssa 
Giada Bernabei, incaricata con decreto sindacale di nomina n. 17/2025 del 30/09/2025 
Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi; 

PRESO ATTO dei seguenti pareri  sulla proposta della presente deliberazione, ai  sensi 
degli articoli 49 comma 1, e 147 - bis comma 1, del D.Lgs. 267/2000, espressi da:
•  Responsabile  del  Settore  Servizi  Scolastici  ed  Educativi  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità  e la correttezza dell’azione amministrativa;
• Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico–finanziaria e sul  
patrimonio dell’Ente;

RAVVISATA  la  necessità  di  stabilire  che  la  presente  deliberazione  venga  resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 al fine 
di  poter  sottoscrivere  l’Accordo  e  presentare  nei  termini  indicati  dalla  Regione  Emilia 
Romagna la propria candidatura di partecipazione all’Avviso; 

Si da atto che il vicesindaco Valeria Amarossi partecipa alla seduta tramite collegamento 
in videoconferenza;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

DI  ESPRIMERE  indirizzo  favorevole  in  ordine  alla  partecipazione  del  Comune  di 
Casalgrande all'Avviso a presentare azioni e opportunità orientative, per la promozione del  
successo  formativo  e  il  contrasto  alle  povertà  educative,  Azione 2,  DGR n.  1239 del  
28/07/2025; 

DI APPROVARE lo schema di Accordo di partenariato che l’Ente dovrà sottoscrivere con 
l’Istituto scolastico e con il Soggetto del Terzo settore Mikrokosmos Orchestra APS, come 
richiesto dall’Avviso regionale sopra richiamato (All. 1 – Schema di Accordo);

DI DARE ATTO: 
- che  la  Responsabile  del  Settore  Servizi  Scolastici  ed  Educativi  provvederà 

all’adozione degli  atti  conseguenti,  necessari  per  la  presentazione del  progetto, 
nonché degli atti gestionali conseguenti alla presente deliberazione; 

- che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  individuato  nella  persona  del  Dott.ssa 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Giada  Bernabei,  incaricata  con  decreto  di  nomina  n.  17/2025  del  30/09/2025 
Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi;

Con votazione unanime;

DELIBERA, inoltre

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di poter sottoscrivere l’Accordo e presentare 
nei termini indicati dalla Regione Emilia Romagna la propria candidatura di partecipazione 
all’Avviso.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



 

ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO A 
PRESENTARE AZIONI E OPPORTUNITÀ ORIENTATIVE, PER LA PROMOZIONE DEL 
SUCCESSO FORMATIVO E IL CONTRASTO ALLE POVERTÀ EDUCATIVE APPROVATO 
CON DGR N. 1239/2025 - AZIONE 2 PR FSE+ 2021/2027 PRIORITÀ 4. OCCUPAZIONE 
GIOVANILE – OBIETTIVO SPECIFICO A) PRIORITÀ 3. INCLUSIONE – OBIETTIVO 
SPECIFICO K) (ART. 15 DELLA L. N. 241/90) – PROGETTO “SCUOLE APERTE - CORO E 
TEATRO PER L’INCLUSIONE”  

 
TRA 

 
Il Comune di Casalgrande (RE) – Settore Servizi Scolastici ed Educativi con sede in Piazza Martiri 
della Libertà, 1, Casalgrande (RE), codice fiscale n. 00284720356 rappresentato da Giuseppe 
Daviddi; 
 
L'Istituto Comprensivo Statale di Casalgrande con sede in Via A.Gramsci 21 Casalgrande (RE), 
codice fiscale n. 80015350350 rappresentata da Giacomo Lirici; 
 
L’Associazione Mikrokosmos Orchestra APS con sede in Piazza Ruffilli, 1, Casalgrande (RE), 
codice fiscale n. 91172020355, rappresentata da Adolfo Bechelli; 
 
 
PREMESSO CHE 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1239 del 28/07/2025 con cui la Regione Emilia-Romagna 
ha approvato l'Avviso a presentare azioni e opportunità orientative, per la promozione del 
successo formativo e il contrasto alle povertà educative. PR FSE+ 2021/2027 Priorità 4. 
Occupazione Giovanile – obiettivo specifico a) Priorità 3. Inclusione – obiettivo specifico 
k);  

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1469 del 22/09/2025 con cui sono stati prorogati i termini 
di presentazione dei progetti al 06/11/2025; 

- l’Avviso di cui alla DGR n. 1239 – 2025 articolato in due azioni:  

● AZIONE 1. Azioni per la qualificazione, il coordinamento, l’innovazione e la 
valutazione unitaria delle azioni di orientamento e di promozione del successo 
formativo.  

● AZIONE 2. Sperimentazione di iniziative e opportunità di arricchimento dell’offerta 
educativa per le studentesse e gli studenti della scuola secondaria di primo grado.  

 
CONSIDERATO CHE l’Azione 2, dell’Avviso di cui alla DGR n. 1239 – 2025 prevede di 
sostenere l’attivazione, in via sperimentale, di piani territoriali finalizzati ad ampliare il “tempo 
scuola” per le studentesse e gli studenti frequentanti le scuole secondarie di primo grado, statali o 
paritarie per rendere disponibile un’offerta coordinata di azioni educative e formative di 
arricchimento delle opportunità e del tempo scuola per contrastare le povertà educative, così come 
previsto nella Priorità 3. Inclusione, sull’Obiettivo specifico k) del PR FSE+ 2021/2027;  
 
PRECISATO CHE  
− possono candidare Operazioni a valere sull’Azione 2, in qualità di soggetti attuatori, titolari e 

responsabili delle Operazioni Comuni, Unioni di Comuni, Amministrazioni Provinciali, Città 
metropolitana di Bologna. 

− le operazioni dovranno essere candidate prevedendo un partenariato minimo con:   
● Istituti scolastici: almeno una scuola secondaria di primo grado statale o paritaria;   
● Enti del Terzo settore di cui all’articolo 4, comma 1 del D.Lgs. 3/7/2017, n. 117 operanti 

nello specifico settore di riferimento; 

copia informatica per consultazione



 

 
DATO ATTO CHE 
le Parti concordano di partecipare all’Avviso di cui alla DGR n. 1239–2025 – Azione 2, con 
l’obiettivo di realizzare il progetto “Scuole Aperte - Coro e Teatro per l’inclusione” orientato a 
sperimentare iniziative e opportunità di arricchimento dell’offerta educativa, ad ampliare il tempo 
scuola, a favorire l’accesso paritario a nuove opportunità educative, culturali, extrascolastiche, a 
realizzare opportunità capaci di favorire la socialità, la crescita personale e il successo formativo, 
contrastando povertà educative. 
 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO TRA LE PARTI SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

 
 

Art. 1 - Premesse 
1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente Accordo. 
2. Le Parti dichiarano di conoscere e di accettare integralmente i contenuti e i criteri 

dell’Avviso regionale di cui alla DGR n. 1239 – 2025.  
3. Le Parti intendono sottoscrivere un Accordo di partenariato, per la realizzazione del progetto 

“Scuole Aperte - Coro e Teatro per l’inclusione” al fine di definire obiettivi, impegni e 
modalità di realizzazione delle attività. 
 

Art. 2 - Finalità e obiettivi 
1. A partire dalle premesse, le Parti condividono i principi fondanti del progetto “Scuole 

Aperte - Coro e Teatro per l’inclusione”, da realizzarsi presso la Scuola secondaria di primo 
grado di Casalgrande, che ha le seguenti finalità: 

- sperimentare iniziative e opportunità di arricchimento dell’offerta educativa per le 
studentesse e gli studenti della scuola secondaria di primo grado; 
- ampliare il tempo scuola per le studentesse e gli studenti frequentanti le scuole 
secondarie di primo grado; 
- favorire iniziative e opportunità affinché la scuola possa rappresentare una 
comunità educante, uno spazio di comunità che, valorizzando la collaborazione con 
il territorio, le associazioni, gi Enti Locali e il Terzo Settore, favorisca un accesso 
paritario a nuove opportunità educative, culturali sportive e di socializzazione, 
extrascolastiche; 
- realizzare opportunità capaci di favorire la socialità, la crescita personale e il 
successo formativo delle ragazze e dei ragazzi, contrastando povertà educative. 

 
Art. 3 - Impegni tra le Parti 

1. Le Parti si impegnano a collaborare alla realizzazione del progetto “Scuole Aperte - Coro e 
Teatro per l’inclusione” finalizzato ad integrare l’offerta formativa delle scuole, in coerenza 
e continuità con essa, tramite l’organizzazione di due proposte formative: 

- laboratorio di Teatro; 
- laboratorio di Coro 

realizzati nei locali della scuola con il coinvolgimento del personale docente. I corsi sono 
aperti e rivolti a tutti gli studenti delle classi prime, seconde e terze, con una particolare 
attenzione all’inclusione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES) per i quali la 
musica e il teatro rappresentano un importante strumento di partecipazione, inclusione e 
valorizzazione. Tale progetto rientra tra le “azioni di contrasto alla povertà educativa: 
attività di ambito culturale e ricreativo anche ai fini del miglioramento delle capacità 
formali, informali e non formali dei giovani”. 

2. Le Parti si impegnano a sostenere le finalità del Progetto e a partecipare ai Tavoli di 
coordinamento del Progetto.  

copia informatica per consultazione



 

3. Le Parti riconoscono al Comune di Casalgrande – in qualità di Capofila –, che accetta, 
mandato di rappresentanza in tutti i rapporti riferibili al Progetto, alla sua realizzazione, alla 
rendicontazione, al contributo e alla sua erogazione.  

4. In particolare: 
Il Comune di Casalgrande – Settore Servizi Scolastici ed Educativi si impegna a: 

1) assicurare il supporto amministrativo al progetto; 
2) coordinare la governance generale del progetto, anche nei confronti dei soggetti 
firmatari del presente Accordo; 
3) favorire il raccordo con la rete dei servizi sociali, educativi e culturali del 
territorio; 
4) monitorare la rilevazione degli indicatori di output previsti con DGR n. 1239 del 
28/07/2025, di competenza del coordinatore espresso dal Soggetto gestore; 
5) assicurare il rispetto degli obblighi di comunicazione e visibilità, di cui alla DGR 
n. 1239/2025. 

 
L'Istituto Comprensivo di Casalgrande si impegna a: 

1) selezionare i partecipanti al progetto, con particolare attenzione ai minori in 
situazione di fragilità socio-economica, culturale o linguistica o con disabilità; 
2) coinvolgere i docenti referenti per l’inclusione e per le attività artistiche e 
musicali; 
3) mettere a disposizione locali scolastici e supporti logistici per lo svolgimento dei 
laboratori pomeridiani; 
4) effettuare il monitoraggio educativo e la valutazione degli esiti in termini di 
partecipazione, benessere e sviluppo delle competenze trasversali; 
5) progettazione e realizzazione del Laboratorio di Coro e del Laboratorio di Teatro 
con il personale docente; 
6) effettuare la comunicazione del progetto alle famiglie; 
7) raccogliere le iscrizioni alle attività e garantire alle/agli iscritte/i le coperture 
assicurative 
necessarie per la frequenza delle attività. 

 
L’Associazione Musicale Mikrokosmos si impegna a: 

1) selezionare il personale qualificato per la collaborazione musicale delle esibizioni; 
2) organizzare appositi momenti di restituzione pubblica (saggi, performance, eventi 
di comunità) volti a valorizzare il lavoro svolto dagli studenti; 
3) collaborare con i docenti della scuola per la co-progettazione delle attività e 
l’adattamento dei percorsi ai bisogni educativi degli alunni. 

 
Art. 4 - Tempi di attuazione del progetto 

1. Le attività del progetto “Scuole Aperte – Coro e Teatro per l’inclusione” si svolgeranno in 
orario extrascolastico, secondo la programmazione concordata e definita con l’Istituto 
Comprensivo. 
 

Art. 5 – Modifiche all’Accordo di partenariato 

1. Ogni modifica all’Accordo o ai suoi allegati è valida solo se concordata per iscritto dalle 
Parti. 

 
Art. 6 - Tempi di attuazione e durata dell’Accordo di partenariato 

1. L’Accordo è efficace dalla data di sua sottoscrizione e fino a conclusione di tutte le attività 
realizzative e di rendicontazione del Progetto ad esso collegate, di norma entro 18 mesi 
dall’avvio, salvo proroghe, nel caso in cui il Progetto venisse ammesso e finanziato.  

 

copia informatica per consultazione



 

 
Letto approvato e sottoscritto 
Casalgrande, ________________ 
 

Firme 
per Settore Servizi Scolastici ed Educativi 

 
 

per Istituto Comprensivo 
 
 

per Mikrokosmos Orchestra APS 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 897/2025 ad oggetto:  ESPLICITAZIONE DI INDIRIZZO FAVOREVOLE 

ALLA  PARTECIPAZIONE  DEL  COMUNE  DI  CASALGRANDE  ALL'AVVISO  DELLA 

REGIONE  EMILIA  -  ROMAGNA  A  PRESENTARE  AZIONI  E  OPPORTUNITA' 

ORIENTATIVE,  PER  LA  PROMOZIONE  DEL  SUCCESSO  FORMATIVO  E  IL 

CONTRASTO  ALLE  POVERTA'  EDUCATIVE  -  AZIONE  2  (DGR N.  1239  -  2025)  E 

CONTESTUALE APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI PARTENARIATO 

si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 05/11/2025 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 155 del 05/11/2025

Oggetto:  ESPLICITAZIONE DI INDIRIZZO FAVOREVOLE ALLA PARTECIPAZIONE 
DEL COMUNE DI CASALGRANDE ALL'AVVISO DELLA REGIONE EMILIA - 
ROMAGNA A PRESENTARE AZIONI E OPPORTUNITA' ORIENTATIVE, PER LA 
PROMOZIONE DEL SUCCESSO FORMATIVO E IL CONTRASTO ALLE POVERTA' 
EDUCATIVE - AZIONE 2 (DGR N. 1239 - 2025) E CONTESTUALE APPROVAZIONE 
DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI PARTENARIATO. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28/11/2025, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 01/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 155 del 05/11/2025

Oggetto:  ESPLICITAZIONE DI INDIRIZZO FAVOREVOLE ALLA PARTECIPAZIONE 
DEL COMUNE DI CASALGRANDE ALL'AVVISO DELLA REGIONE EMILIA - 
ROMAGNA A PRESENTARE AZIONI E OPPORTUNITA' ORIENTATIVE, PER LA 
PROMOZIONE DEL SUCCESSO FORMATIVO E IL CONTRASTO ALLE POVERTA' 
EDUCATIVE - AZIONE 2 (DGR N. 1239 - 2025) E CONTESTUALE APPROVAZIONE 
DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI PARTENARIATO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 17/11/2025 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 04/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


